

**PEMERINTAH DESA KEDUNGSUMBER**  
**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**TAHUN ANGGARAN 2018**

**Bidang** : Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa  
**Kegiatan** : Pembayaran Penghasilan Tetap dan Tunjangan  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**SumberDana** : ADD, PAD  
**Output/Keluaran** : Kesejahteraan Pemerintah Desa

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>399.630.000,00</b>
5.1.1.	<b>Belanja Pegawai</b>			<b>399.630.000,00</b>
5.1.1.01.	Penghasilan Tetap Kepala Desa dan Perangkat Desa			281.400.000,00
	01. Kepala Desa ADD	12 Bulan	3.500.000,00	42.000.000,00
	02. Sekretaris Desa ADD	12 Bulan	2.450.000,00	29.400.000,00
	03. Kepala Seksi Pemerintahan ADD	12 Bulan	1.750.000,00	21.000.000,00
	04. Kepala Seksi Pelayanan ADD	12 Bulan	1.750.000,00	21.000.000,00
	05. Kepala Seksi Kesejahteraan ADD	12 Bulan	1.750.000,00	21.000.000,00
	06. Kepala Urusan Keuangan ADD	12 Bulan	1.750.000,00	21.000.000,00
	07. Kepala Urusan Umum dan Tata Usaha ADD	12 Bulan	1.750.000,00	21.000.000,00
	08. Kepala Urusan Perencanaan ADD	12 Bulan	1.750.000,00	21.000.000,00
	09. Kepala Dusun Kedungsumber ADD	12 Bulan	1.750.000,00	21.000.000,00
	10. Kepala Dusun Kricak ADD	12 Bulan	1.750.000,00	21.000.000,00
	11. Kepala Dusun Tretes ADD	12 Bulan	1.750.000,00	21.000.000,00
	12. Kepala Dusun Sugihan ADD	12 Bulan	1.750.000,00	21.000.000,00
5.1.1.03.	Penghasilan Tambahan Kepala Desa dan Perangkat Desa			61.740.000,00
	01. Kepala Desa PAD	12 Bulan	1.400.000,00	16.800.000,00
	02. Sekretaris Desa PAD	12 Bulan	245.000,00	2.940.000,00
	03. Kepala Seksi Pemerintahan PAD	12 Bulan	525.000,00	6.300.000,00
	04. Kepala Seksi Pelayanan PAD	12 Bulan	525.000,00	6.300.000,00
	05. Kepala Seksi Kesejahteraan PAD	12 Bulan	262.500,00	3.150.000,00
	06. Kepala urusan Keuangan PAD	12 Bulan	262.500,00	3.150.000,00
	07. Kepala urusan Umum dan Tata Usaha PAD	12 Bulan	262.500,00	3.150.000,00
	08. Kepala Urusan Perencanaan PAD	12 Bulan	175.000,00	2.100.000,00
	09. Kepala Dusun Kedungsumber PAD	12 Bulan	525.000,00	6.300.000,00
	10. Kepala Dusun Kricak PAD	12 Bulan	350.000,00	4.200.000,00
	11. Kepala Dusun Tretes PAD	12 Bulan	262.500,00	3.150.000,00
	12. Kepala Dusun Sugihan PAD	12 Bulan	350.000,00	4.200.000,00
5.1.1.04.	Tunjangan Kepala Desa dan Perangkat Desa			56.490.000,00
	01. Kepala Desa ADD	12 Bulan	1.050.000,00	12.600.000,00
	02. Sekretaris Desa ADD	12 Bulan	245.000,00	2.940.000,00
	03. Kepala Seksi Pemerintahan ADD	12 Bulan	437.500,00	5.250.000,00
	04. Kepala Seksi Pelayanan ADD	12 Bulan	525.000,00	6.300.000,00
	05. Kepala Seksi Kesejahteraan ADD	12 Bulan	262.500,00	3.150.000,00
	06. Kepala urusan Keuangan ADD	12 Bulan	262.500,00	3.150.000,00
	07. Kepala urusan Umum dan Tata Usaha ADD	12 Bulan	262.500,00	3.150.000,00
	08. Kepala Urusan Perencanaan ADD	12 Bulan	175.000,00	2.100.000,00

**PEMERINTAH DESA KEDUNGSUMBER**  
**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**TAHUN ANGGARAN 2018**

	09. Kepala Dusun Kedungsumber	ADD	12 Bulan	437.500,00	5.250.000,00
	10. Kepala Dusun Kricak	ADD	12 Bulan	350.000,00	4.200.000,00
	11. Kepala Dusun Tretes	ADD	12 Bulan	350.000,00	4.200.000,00
	12. Kepala Dusun Sugihan	ADD	12 Bulan	350.000,00	4.200.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>				<b>399.630.000,00</b>
<b>Mengesahkan,</b> <b>Kepala Desa Kedungsumber</b>  <b>Ir. KARDI</b>		<b>Telah Diverifikasi</b> <b>Sekretaris Desa Kedungsumber</b>  <b>RIA FITRIANI</b>		<b>Kedungsumber, 29 Desember 2017</b> <b>Pelaksana Kegiatan,</b>  <b>SUYONO</b>	

**PEMERINTAH DESA KEDUNGSUMBER**  
**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**TAHUN ANGGARAN 2018**

**Bidang** : Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa  
**Kegiatan** : Operasional Perkantoran  
**Waktu Pelaksanaan** : 1 Tahun  
**SumberDana** : ADD, SLP  
**Output/Keluaran** : Perlengkapan Alat Kantor

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>37.740.600,00</b>
5.1.2.	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>			<b>29.640.600,00</b>
5.1.2.01.	Belanja Listrik, Air, Telepon, Fax/Internet			8.690.000,00
	01. Belanja Rekening Tagihan Listrik	ADD 12 Bulan	60.000,00	720.000,00
	02. Belanja Rekening Tagihan Listrik	SLP 12 bulan	60.000,00	720.000,00
	03. Belanja Rekening Tagihan Wifi	ADD 12 Bulan	200.000,00	2.400.000,00
	04. Belanja Rekening Tagihan wifi	SLP 12 bulan	300.000,00	3.600.000,00
	05. Pemeliharaan dan pengembangan Jaringan Wifi	SLP 1 Ls	1.250.000,00	1.250.000,00
5.1.2.02.	Belanja Alat Tulis Kantor			6.572.400,00
	01. Kertas Folio F4 70	ADD 30 rim	45.000,00	1.350.000,00
	02. Kertas Bufallo	ADD 10 rim	30.000,00	300.000,00
	03. Bollpoint	ADD 4 dosin	30.000,00	120.000,00
	04. Lakban	ADD 6 buah	13.000,00	78.000,00
	05. Spidol Besar	ADD 5 buah	7.000,00	35.000,00
	06. Gunting	ADD 2 buah	15.000,00	30.000,00
	07. Staples Kecil	ADD 2 buah	15.000,00	30.000,00
	08. Isi Staples Besar	ADD 2 buah	7.500,00	15.000,00
	09. Isi Staples Kecil	ADD 15 buah	2.000,00	30.000,00
	10. Tinta Printer Epson L 350	ADD 4 set	375.000,00	1.500.000,00
	11. Tinta Printer Serbuk HP Jet	ADD 1 set	400.000,00	400.000,00
	12. Instal Ulang Komputer	ADD 6 kali	50.000,00	300.000,00
	13. Map Snal Halter	ADD 15 dosin	35.000,00	525.000,00
	14. Map Kertas	ADD 5 dosin	12.000,00	60.000,00
	15. Box file	ADD 10 buah	30.000,00	300.000,00
	16. Amplop Besar	ADD 3 set	34.000,00	102.000,00
	17. Amplop kecil	ADD 2 set	25.000,00	50.000,00
	18. Catter & Isi	ADD 3 set	25.000,00	75.000,00
	19. Flasdisk 8 GB	SLP 6 buah	60.000,00	360.000,00
	20. Kalkulator Besar	SLP 1 buah	150.000,00	150.000,00
	21. Map Arsip (Outner)	SLP 5 Ls	25.000,00	125.000,00
	22. Kertas Folio F4 70 Gram	SLP 5 rim	38.000,00	190.000,00
	23. Box File	SLP 12 buah	15.000,00	180.000,00
	24. Tipe-x	SLP 6 buah	4.500,00	27.000,00
	25. Lem	SLP 6 Ls	3.000,00	18.000,00
	26. Kertas Foto	SLP 3 pak	30.000,00	90.000,00
	27. Pengaris	SLP 6 buah	3.000,00	18.000,00
	28. Kesen	SLP 2 buah	10.000,00	20.000,00

**PEMERINTAH DESA KEDUNGSUMBER**  
**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**TAHUN ANGGARAN 2018**

5.1.2.03.	29. Tinta Kesen	SLP	2 buah	12.200,00	24.400,00
	30. Gunting Besar	SLP	2 buah	10.000,00	20.000,00
	31. Stabillo	SLP	6 buah	5.000,00	30.000,00
	32. Map Kancing	SLP	1 buah	20.000,00	20.000,00
5.1.2.03.	Belanja Alat-alat Kebersihan dan Bahan Pembersih				1.678.200,00
	01. Tempat Sampah kecil	ADD	2 buah	15.000,00	30.000,00
	02. Tempat Sampah besar	ADD	2 buah	50.000,00	100.000,00
	03. Sapu lantai	ADD	4 buah	20.000,00	80.000,00
	04. Sapu lidi	ADD	4 buah	15.000,00	60.000,00
	05. Alat Pel / Pembersih lantai	ADD	2 buah	40.000,00	80.000,00
	06. Alat perlengkapan pembersih lainnya	ADD	1 Ls	150.000,00	150.000,00
	07. Tempat Sampah kecil	SLP	6 buah	15.000,00	90.000,00
	08. Tempat Sampah besar	SLP	6 buah	50.000,00	300.000,00
	09. Kemoceng	SLP	4 buah	10.000,00	40.000,00
	10. Kaset lantai	SLP	2 Ls	20.000,00	40.000,00
	11. Sapu	SLP	6 Ls	20.000,00	120.000,00
	12. Alat Pel elektrik	SLP	1 Ls	200.000,00	200.000,00
	13. Bahan Pembersih dll	SLP	1 Ls	388.200,00	388.200,00
5.1.2.04.	Belanja Benda Pos dan Materai				3.000.000,00
	01. Belanja Materai 6000	ADD	180 Lembar	6.000,00	1.080.000,00
	02. Belanja Materai 3000	ADD	140 Lembar	3.000,00	420.000,00
	03. Belanja Benda Pos/Materai	SLP	1 Ls	1.500.000,00	1.500.000,00
5.1.2.05.	Belanja Alat Listrik/Battery/Lampu				300.000,00
	01. Belanja Alat Listrik dan Elektronika,dll	SLP	1 Ls	300.000,00	300.000,00
5.1.2.06.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan				2.500.000,00
	01. Fotocopy dan Penggandaan	ADD	3.000 Ls	250,00	750.000,00
	02. Belanja Foto Copy	SLP	5.000 lembar	200,00	1.000.000,00
	03. Belanja Cetak dan Jilid	SLP	1 Ls	750.000,00	750.000,00
5.1.2.07.	Belanja Makanan dan Minuman				3.600.000,00
	01. Air minum harian & Tamu (6 dos x @ Rp.27.500,-)	ADD	12 Bulan	165.000,00	1.980.000,00
	02. Snack jum'at bersih (4kali setiap bulan)	ADD	12 bulan	135.000,00	1.620.000,00
5.1.2.12.	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor				2.300.000,00
	01. Servis & ganti Oli Sepeda Motor Megapro	ADD	4 kali	100.000,00	400.000,00
	02. Servis & ganti Oli Sepeda Motor Win	ADD	4 kali	57.000,00	228.000,00
	03. Ban luar belakang Motor MegaPro	ADD	1 paket	350.000,00	350.000,00
	04. Jasa pasang ban Motor Megapro	ADD	1 kali	15.000,00	15.000,00
	05. Oli skok	ADD	2 buah	20.000,00	40.000,00
	06. Jasa ganti oli skok motor Mega Pro	ADD	1 kali	25.000,00	25.000,00
	07. Ban dalam Motor Megapro	ADD	1 paket	76.000,00	76.000,00
	08. Jasa pasang ban dalam Motor Megapro	ADD	1 kali	16.000,00	16.000,00
	09. Servis & ganti Oli Sepeda Motor Megapro	SLP	4 Ls	100.000,00	400.000,00
	10. Servis & ganti Oli Sepeda Motor Win	SLP	4 Ls	57.000,00	228.000,00
	11. Ban luar belakang Motor MegaPro	SLP	1 Ls	350.000,00	350.000,00
	12. Jasa pasang ban Motor Megapro	SLP	1 Ls	15.000,00	15.000,00
	13. Oli skok	SLP	2 Ls	20.000,00	40.000,00

**PEMERINTAH DESA KEDUNGSUMBER**  
**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**TAHUN ANGGARAN 2018**

5.1.2.16.	14. Jasa ganti oli skok motor Mega Pro	SLP	1 Ls	25.000,00	25.000,00
	15. Ban dalam Motor Megapro	SLP	1 Ls	76.000,00	76.000,00
	16. Jasa pasang ban dalam Motor Megapro	SLP	1 Ls	16.000,00	16.000,00
	Belanja Perjalanan Dinas				1.000.000,00
	01. Perjalanan Dinas Kepala Desa	ADD	5 Kali	50.000,00	250.000,00
	02. Perjalanan Dinas Perangkat Desa	ADD	5 kali	50.000,00	250.000,00
	03. Perjalanan Dinas Kepala Desa	SLP	4 kali	50.000,00	200.000,00
	04. Perjalanan Dinas Perangkat Desa	SLP	6 kali	50.000,00	300.000,00
	<b>5.1.3. Belanja Modal</b>				<b>8.100.000,00</b>
	5.1.3.16. Belanja Modal Pengadaan Komputer				8.100.000,00
5.1.3.16.	<u>01 Pengadaan Komputer / Laptop</u>				<u>8.100.000,00</u>
	01. Pengadaan Komputer / Laptop	ADD	1 Unit	6.500.000,00	6.500.000,00
	02. Pengadaan almari berkas	SLP	1 buah	1.600.000,00	1.600.000,00
<b>JUMLAH (Rp)</b>					<b>37.740.600,00</b>
Mengesahkan, Kepala Desa Kedungsumber		Telah Diverifikasi Sekretaris Desa Kedungsumber		Kedungsumber, 29 Desember 2017 Pelaksana Kegiatan,	
Ir. KARDI		RIA FITRIANI		SUYONO	

**PEMERINTAH DESA KEDUNGSUMBER**  
**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**TAHUN ANGGARAN 2018**

**Bidang** : Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa  
**Kegiatan** : Operasional BPD  
**Waktu Pelaksanaan** : 1 Tahun  
**SumberDana** : ADD, SLP  
**Output/Keluaran** : Kesejahteraan dan Operasional BPD

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>26.240.000,00</b>
<b>5.1.1.</b>	<b>Belanja Pegawai</b>			<b>23.220.000,00</b>
5.1.1.06.	Tunjangan BPD dan Anggotanya			23.220.000,00
	01. Ketua BPD ADD	12 Bulan	450.000,00	5.400.000,00
	02. Wakil Ketua BPD ADD	12 Bulan	315.000,00	3.780.000,00
	03. Sekretaris BPD ADD	12 Bulan	270.000,00	3.240.000,00
	04. Anggota BPD 4 Orang ADD	12 Bulan	900.000,00	10.800.000,00
<b>5.1.2.</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>			<b>3.020.000,00</b>
5.1.2.02.	Belanja Alat Tulis Kantor			311.000,00
	01. Kertas Folio F4 70 Gram ADD	2 Rim	38.000,00	76.000,00
	02. Bolpoint ADD	2 Lsn	25.000,00	50.000,00
	03. Staples Kecil ADD	1 buah	15.000,00	15.000,00
	04. Isi Staples Kecil ADD	2 buah	2.000,00	4.000,00
	05. Spidol Kecil ADD	2 buah	1.500,00	3.000,00
	06. Map kertas ADD	1 Set	28.000,00	28.000,00
	07. Kertas Folio F4 70 Gram SLP	2 rim	38.000,00	76.000,00
	08. Bolpoint SLP	1 Lusin	25.000,00	25.000,00
	09. Staples Kecil SLP	1 buah	15.000,00	15.000,00
	10. Isi Staples Kecil SLP	2 buah	2.000,00	4.000,00
	11. Spidol Kecil SLP	2 buah	1.500,00	3.000,00
	12. Map Kecil SLP	1 Lusin	12.000,00	12.000,00
5.1.2.06.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan			266.000,00
	01. Foto Copy ADD	504 lembar	250,00	126.000,00
	02. Foto Copy SLP	700 Lembar	200,00	140.000,00
5.1.2.07.	Belanja Makanan dan Minuman			973.000,00
	01. Snack rapat pembahasan perdes ADD	28 Kotak	8.500,00	238.000,00
	02. Nasi Kotak SLP	49 kotak	10.000,00	490.000,00
	03. Snack SLP	49 Ls	5.000,00	245.000,00
5.1.2.16.	Belanja Perjalanan Dinas			1.470.000,00
	01. Ketua BPD ADD	4 Kali	35.000,00	140.000,00
	02. Wakil Ketua BPD ADD	4 Kali	35.000,00	140.000,00
	03. Sekretaris BPD ADD	4 Kali	35.000,00	140.000,00
	04. Anggota BPD 4 Orang ADD	4 Kali	140.000,00	560.000,00
	05. Kepala BPD SLP	7 kali	10.000,00	70.000,00
	06. Wakil Ketua BPD SLP	7 kali	10.000,00	70.000,00
	07. Sekretaris SLP	7 kali	10.000,00	70.000,00

**PEMERINTAH DESA KEDUNGSUMBER**  
**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**TAHUN ANGGARAN 2018**

	08. Anggota BPD 4 Orang	SLP	28 kali	10.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>26.240.000,00</b>
<p style="text-align: center;"><b>Mengesahkan,</b>  <b>Kepala Desa Kedungsumber</b></p> <p style="text-align: center;"><b>Ir. KARDI</b></p>		<p style="text-align: center;"><b>Telah Diverifikasi</b>  <b>Sekretaris Desa Kedungsumber</b></p> <p style="text-align: center;"><b>RIA FITRIANI</b></p>		<p style="text-align: center;"><b>Kedungsumber, 29 Desember 2017</b>  <b>Pelaksana Kegiatan,</b></p> <p style="text-align: center;"><b>SUYONO</b></p>

**PEMERINTAH DESA KEDUNGSUMBER**  
**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**TAHUN ANGGARAN 2018**

**Bidang** : Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa  
**Kegiatan** : Operasional / Insentif RT dan RW  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**SumberDana** : ADD  
**Output/Keluaran** : Kesejahteraan RT dan RW

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>27.300.000,00</b>
5.1.1.	<b>Belanja Pegawai</b>			<b>27.300.000,00</b>
5.1.1.08.	Insentif RT/RW			27.300.000,00
	01. Ketua RT ( 17 orang x @Rp. 100.000,-) ADD	12 Bulan	1.700.000,00	20.400.000,00
	02. Ketua RW (5 orang x @Rp. 115.000,-) ADD	12 Bulan	575.000,00	6.900.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>27.300.000,00</b>
Mengesahkan, Kepala Desa Kedungsumber  Ir. KARDI		Telah Diverifikasi Sekretaris Desa Kedungsumber  RIA FITRIANI		Kedungsumber, 29 Desember 2017 Pelaksana Kegiatan,  SUYONO



**PEMERINTAH DESA KEDUNGSUMBER**  
**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**TAHUN ANGGARAN 2018**

**Bidang** : Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa  
**Kegiatan** : Penyelenggaraan Musrenbang Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**SumberDana** : ADD  
**Output/Keluaran** : Musrenbang Desa Tahun 2018

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>4.052.500,00</b>
5.1.2.	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>			<b>4.052.500,00</b>
5.1.2.06.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan			325.000,00
	01. Belanja cetak & penggandaan materi serap aspirasi ADD	4 kali	50.000,00	200.000,00
	03. Belanja cetak & penggandaan materi musdes ADD	1 Ls	125.000,00	125.000,00
5.1.2.07.	Belanja Makanan dan Minuman			2.927.500,00
	01. Belanja Snack Serap aspirasi tingkat dusun 4 kali ADD	160 Kotak	8.500,00	1.360.000,00
	02. Belanja Makan dan Snack musdes ADD	55 Kotak	28.500,00	1.567.500,00
5.1.2.17.	Belanja Dekorasi dan Dokumentasi			800.000,00
	01. Belanja Barner dan Dokumentasi serap aspirasi ADD	4 buah	150.000,00	600.000,00
	02. Belanja Barner dan Dokumentasi musdes ADD	1 Buah	200.000,00	200.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>4.052.500,00</b>
<b>Mengesahkan,</b> <b>Kepala Desa Kedungsumber</b>  <b>Ir. KARDI</b>		<b>Telah Diverifikasi</b> <b>Sekretaris Desa Kedungsumber</b>  <b>RIA FITRIANI</b>		<b>Kedungsumber, 29 Desember 2017</b> <b>Pelaksana Kegiatan,</b>  <b>SUYONO</b>

**PEMERINTAH DESA KEDUNGSUMBER**  
**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**TAHUN ANGGARAN 2018**

**Bidang** : Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa  
**Kegiatan** : Penyelenggaraan RKP Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : 1 Tahun  
**SumberDana** : ADD, SLP  
**Output/Keluaran** : Penyusunan dan Penetapan RKPDesa

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>6.565.000,00</b>
5.1.2.	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>			<b>6.565.000,00</b>
5.1.2.02.	Belanja Alat Tulis Kantor			200.000,00
	01. Belanja ATK SLP	1 Ls	200.000,00	200.000,00
5.1.2.06.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan			293.000,00
	01. Belanja cetak dan Penggandaan materi ADD	1 Ls	150.000,00	150.000,00
	02. Fotocopy/Penggandaan Bahan RKP-Desa SLP	1 Ls	143.000,00	143.000,00
5.1.2.07.	Belanja Makanan dan Minuman			3.072.000,00
	01. Belanja Makan dan Snack Musyawaran di Desa ADD	50 Kotak	28.500,00	1.425.000,00
	02. Snack dan Minum Serap Aspirasi Dusun SLP	120 kotak	8.500,00	1.020.000,00
	03. Makan dan Minum Penyusunan RKP-Desa SLP	22 kotak	28.500,00	627.000,00
5.1.2.14.	Belanja Honorarium Tim Panitia			2.200.000,00
	01. Honor Tim Penyusun RKP-Desa 11 orang x 2 kali ADD	22 orang	75.000,00	1.650.000,00
	02. Operasional Penyusun RKP SLP	11 orang	50.000,00	550.000,00
5.1.2.17.	Belanja Dekorasi dan Dokumentasi			800.000,00
	01. Belanja Barner dan Dokumentasi ADD	1 buah	200.000,00	200.000,00
	02. Dokumentasi dan Dekorasi serap Aspirasi SLP	4 Ls	150.000,00	600.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>6.565.000,00</b>
Mengesahkan, Kepala Desa Kedungsumber		Telah Diverifikasi Sekretaris Desa Kedungsumber		Kedungsumber, 29 Desember 2017 Pelaksana Kegiatan,
Ir. KARDI		RIA FITRIANI		SUYONO

**PEMERINTAH DESA KEDUNGSUMBER**  
**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**TAHUN ANGGARAN 2018**

**Bidang** : Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa  
**Kegiatan** : Penyelenggaraan PHBN RI  
**Waktu Pelaksanaan** : 1 Tahun  
**SumberDana** : ADD  
**Output/Keluaran** : Peringatan HUT RI

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>5.075.000,00</b>
5.1.2.	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>			<b>5.075.000,00</b>
5.1.2.07.	Belanja Makanan dan Minuman			1.425.000,00
	01. Makan dan Snack Doa bersama ADD	50 Kotak	28.500,00	1.425.000,00
5.1.2.08.	Belanja Pakaian Dinas dan Atributnya			3.650.000,00
	01. Spanduk/Umbul-umbul panjang ADD	40 buah	50.000,00	2.000.000,00
	02. Bendera merah putih ADD	1 buah	150.000,00	150.000,00
	03. Rontek merah putih ADD	50 buah	30.000,00	1.500.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>5.075.000,00</b>
<b>Mengesahkan,</b> <b>Kepala Desa Kedungsumber</b>  <b>Ir. KARDI</b>		<b>Telah Diverifikasi</b> <b>Sekretaris Desa Kedungsumber</b>  <b>RIA FITRIANI</b>		<b>Kedungsumber, 29 Desember 2017</b> <b>Pelaksana Kegiatan,</b>  <b>SUYONO</b>

**PEMERINTAH DESA KEDUNGSUMBER**  
**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**TAHUN ANGGARAN 2018**

**Bidang** : Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa  
**Kegiatan** : Pendataan Profil Desa / Data Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : 1 Tahun  
**Sumber Dana** : PAD  
**Output/Keluaran** :

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>1.576.000,00</b>
5.1.2.	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>			<b>1.576.000,00</b>
5.1.2.02.	Belanja Alat Tulis Kantor			130.000,00
	01. Kertas Folio F4 70 PAD	2 rim	50.000,00	100.000,00
	02. Bolpoint PAD	1 dosin	30.000,00	30.000,00
5.1.2.06.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan			166.000,00
	01. Foto copy PAD	1 Ls	166.000,00	166.000,00
5.1.2.07.	Belanja Makanan dan Minuman			280.000,00
	01. Makan dan Snack pendataan (5 orang x 2 kali) PAD	10 Kotak	28.000,00	280.000,00
5.1.2.24.	Belanja Honor/upah petugas lainnya			1.000.000,00
	01. Operasional Koordinator Petugas Data PAD	1 orang	400.000,00	400.000,00
	02. Operasional Petugas Data PAD	4 orang	150.000,00	600.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>1.576.000,00</b>
Mengesahkan, Kepala Desa Kedungsumber  Ir. KARDI		Telah Diverifikasi Sekretaris Desa Kedungsumber  RIA FITRIANI		Kedungsumber, 29 Desember 2017 Pelaksana Kegiatan,  SUYONO

**PEMERINTAH DESA KEDUNGSUMBER**  
**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**TAHUN ANGGARAN 2018**

**Bidang** : Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa  
**Kegiatan** : Sosialisasi Peraturan Perundang-undangan  
**Waktu Pelaksanaan** : 1 Tahun  
**SumberDana** : PAD  
**Output/Keluaran** : Sosialisasi Peraturan Desa

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>4.484.000,00</b>
5.1.2.	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>			<b>4.484.000,00</b>
5.1.2.06.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan			122.000,00
	01. Cetak dan Penggandaan materi PAD	1 Ls	122.000,00	122.000,00
5.1.2.07.	Belanja Makanan dan Minuman			3.762.000,00
	01. Makan dan Snack 4 kali PAD	132 kotak	28.500,00	3.762.000,00
5.1.2.17.	Belanja Dekorasi dan Dokumentasi			600.000,00
	01. Dokumentasi dan Barner PAD	4 buah	150.000,00	600.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>4.484.000,00</b>
<b>Mengesahkan,</b> <b>Kepala Desa Kedungsumber</b>  <b>Ir. KARDI</b>		<b>Telah Diverifikasi</b> <b>Sekretaris Desa Kedungsumber</b>  <b>RIA FITRIANI</b>		<b>Kedungsumber, 29 Desember 2017</b> <b>Pelaksana Kegiatan,</b>  <b>SUYONO</b>

**PEMERINTAH DESA KEDUNGSUMBER**  
**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**TAHUN ANGGARAN 2018**

**Bidang** : Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa  
**Kegiatan** : Kegiatan Penyusunan Produk Hukum Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : 1 Tahun  
**SumberDana** : ADD, SLP  
**Output/Keluaran** : Penyusunan APBDesa, P-APBDesa dll

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>13.554.300,00</b>
5.1.2.	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>			<b>13.554.300,00</b>
5.1.2.02.	Belanja Alat Tulis Kantor			500.000,00
	01. Kertas Folio F4 SLP	5 rim	40.000,00	200.000,00
	02. Kertas bufalo F4 SLP	5 set	30.000,00	150.000,00
	03. Bolfoint SLP	5 set	30.000,00	150.000,00
5.1.2.06.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan			736.800,00
	01. Belanja cetak dan Penggandaan materi ADD	3 Ls	105.000,00	315.000,00
	02. Belanja Fotocopy/Penggandaan SLP	1 Ls	421.800,00	421.800,00
5.1.2.07.	Belanja Makanan dan Minuman			6.017.500,00
	01. Makan dan Snack Musyawaran di Desa 3 kali ADD	150 kotak	28.500,00	4.275.000,00
	02. Snack Rapat Penetapan 11 orang x 5 kali SLP	55 kotak	8.500,00	467.500,00
	03. Snack Rapat sosialisasi 30 orang x 5 kali SLP	150 Ls	8.500,00	1.275.000,00
5.1.2.14.	Belanja Honorarium Tim Panitia			4.950.000,00
	01. Honor Tim Penyusun 11 orang x 3kali ADD	33 Ls	100.000,00	3.300.000,00
	02. Operasional Tim Penyusun 5 kali SLP	11 orang	150.000,00	1.650.000,00
5.1.2.17.	Belanja Dekorasi dan Dokumentasi			1.350.000,00
	01. Belanja Barner dan Dokumentasi ADD	3 buah	200.000,00	600.000,00
	02. Biaya Dokumentasi dan publikasi SLP	5 Ls	150.000,00	750.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>13.554.300,00</b>
<b>Mengesahkan,</b> <b>Kepala Desa Kedungsumber</b>  <b>Ir. KARDI</b>		<b>Telah Diverifikasi</b> <b>Sekretaris Desa Kedungsumber</b>  <b>RIA FITRIANI</b>		<b>Kedungsumber, 29 Desember 2017</b> <b>Pelaksana Kegiatan,</b>  <b>SUYONO</b>

**PEMERINTAH DESA KEDUNGSUMBER**  
**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**TAHUN ANGGARAN 2018**

**Bidang** : Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa  
**Kegiatan** : Kegiatan Intensifikasi Pajak Daerah/Pajak Bumi Bangunan  
**Waktu Pelaksanaan** : 1 Tahun  
**SumberDana** : ADD, SLP  
**Output/Keluaran** : Kwajiban Pajak Kendaraan Dinas, PBB

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>2.175.000,00</b>
5.1.2.	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>			<b>2.175.000,00</b>
5.1.2.22.	Belanja Jasa Transaksi Keuangan (Admin Bank, pajak dll)			1.425.000,00
	01. Kewajiban Pajak Kendaraan Dinas ADD	3 kali	250.000,00	750.000,00
	02. Kewajiban Pajak Kendaraan Dinas SLP	3 Ls	225.000,00	675.000,00
5.1.2.24.	Belanja Honor/upah petugas lainnya			750.000,00
	01. Operasional Petugas Pemungut PBB ADD	5 orang	150.000,00	750.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>2.175.000,00</b>
<b>Mengesahkan,</b> <b>Kepala Desa Kedungsumber</b>  <b>Ir. KARDI</b>		<b>Telah Diverifikasi</b> <b>Sekretaris Desa Kedungsumber</b>  <b>RIA FITRIANI</b>		<b>Kedungsumber, 29 Desember 2017</b> <b>Pelaksana Kegiatan,</b>  <b>SUYONO</b>

**PEMERINTAH DESA KEDUNGSUMBER**  
**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**TAHUN ANGGARAN 2018**

**Bidang** : Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa  
**Kegiatan** : Kegiatan penyelenggaraan Pemerintahan Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : 1 Tahun  
**SumberDana** : ADD, PAD, SLP  
**Output/Keluaran** : Honor PTPKD, Staf Desa, Admin Siskeudes dan LPPD

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>57.682.500,00</b>
<b>5.1.1.</b>	<b>Belanja Pegawai</b>			<b>22.200.000,00</b>
5.1.1.02.	Penghasilan Tetap Staf Pemerintah Desa			22.200.000,00
	01. Honor Staff Admin Keuangan PAD	12 Bulan	1.550.000,00	18.600.000,00
	02. Honor Petugas Kebersihan PAD	12 Bulan	300.000,00	3.600.000,00
<b>5.1.2.</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>			<b>35.482.500,00</b>
5.1.2.02.	Belanja Alat Tulis Kantor			250.000,00
	01. Belanja ATK Penyusunan ( LPPD, LKPJ ) SLP	1 Ls	250.000,00	250.000,00
5.1.2.06.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan			400.000,00
	01. Belanja cetak dan Penggandaan materi ADD	3 kali	100.000,00	300.000,00
	02. Fotocopy/Penggandaan ( LPPD, LKPJ ) SLP	500 Lembar	200,00	100.000,00
5.1.2.07.	Belanja Makanan dan Minuman			3.632.500,00
	01. Makan dan Snack Musyawaran di Desa 3 kali ADD	120 Kotak	28.500,00	3.420.000,00
	02. Snack Rapat Penyusunan ( LPPD, LKPJ ) SLP	25 kotak	8.500,00	212.500,00
5.1.2.14.	Belanja Honorarium Tim Panitia			2.300.000,00
	01. Honor Tim Penyusun Produk Hukum 3 kali ADD	18 orang	100.000,00	1.800.000,00
	02. Petugas Penyusunan ( LPPD, LKPJ ) SLP	5 orang	100.000,00	500.000,00
5.1.2.17.	Belanja Dekorasi dan Dokumentasi			600.000,00
	01. Belanja Barner dan Dokumentasi ADD	3 buah	200.000,00	600.000,00
5.1.2.24.	Belanja Honor/upah petugas lainnya			28.300.000,00
	01. Honor Kuasa Pengguna Anggaran PTPKD ADD	12 Bulan	400.000,00	4.800.000,00
	02. Honor Koordinator PTPKD ADD	12 Bulan	275.000,00	3.300.000,00
	03. Honor Bendahara PTPKD ADD	12 Bulan	250.000,00	3.000.000,00
	04. Honor Kepala Seksi PTPKD (4 orang) ADD	12 Bulan	500.000,00	6.000.000,00
	05. Honor Admin Siskeudes (2 orang) ADD	12 Bulan	600.000,00	7.200.000,00
	06. Honor Timlak Penyelenggaraan Pemerintahan Desa SLP	1 Tahun	4.000.000,00	4.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>57.682.500,00</b>
<b>Mengesahkan,</b> <b>Kepala Desa Kedungsumber</b>  <b>Ir. KARDI</b>		<b>Telah Diverifikasi</b> <b>Sekretaris Desa Kedungsumber</b>  <b>RIA FITRIANI</b>		<b>Kedungsumber, 29 Desember 2017</b> <b>Pelaksana Kegiatan,</b>  <b>SUYONO</b>



**PEMERINTAH DESA KEDUNGSUMBER**  
**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**TAHUN ANGGARAN 2018**

**Bidang** : Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa  
**Kegiatan** : Pembangunan Plengsengan / Talut  
**Waktu Pelaksanaan** : 1 Tahun  
**SumberDana** : DDS, SWD  
**Output/Keluaran** : Pembangunan TPT Dusun Sugihan

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>153.980.000,00</b>
5.1.3.	<b>Belanja Modal</b>			<b>153.980.000,00</b>
5.1.3.26.	Belanja Modal Pengadaan Bangunan Lainnya			153.980.000,00
	<u>01 Pembangunan TPT Dusun Sugihan RT 15 RW 05</u>			<u>95.219.000,00</u>
	01. Batu belah DDS 45 M3		175.000,00	7.875.000,00
	02. Semen PC DDS 345 sak		65.000,00	22.425.000,00
	03. Pasir Cor DDS 6 M3		475.000,00	2.850.000,00
	04. Koral DDS 8 M3		375.000,00	3.000.000,00
	05. Pasir Pasang DDS 21 M3		425.000,00	8.925.000,00
	06. Pedel DDS 16 M3		160.000,00	2.560.000,00
	07. Besi Polos U 24 polos DDS 900 kg		17.500,00	15.750.000,00
	08. Kawat Bendrat DDS 2 kg		28.000,00	56.000,00
	09. Multiflex 12 mm DDS 3 lembar		225.000,00	675.000,00
	10. Kayu Perancah DDS 0,25 M3		6.300.000,00	1.575.000,00
	11. Paku Reng/Usuk DDS 5 kg		20.000,00	100.000,00
	12. Piva PVC 1-1/2" DDS 18 m'		15.000,00	270.000,00
	13. Tanah Urug DDS 15 M3		145.000,00	2.175.000,00
	14. Desain Gambar dan RAB DDS 1 Ls		1.200.000,00	1.200.000,00
	15. Honor Tim Pelaksana DDS 1 Ls		1.500.000,00	1.500.000,00
	16. Papan Proyek dan dokumentasi DDS 1 Ls		500.000,00	500.000,00
	17. Sewa Alat dan Mobilisasi Kegiatan DDS 1 Ls		1.953.000,00	1.953.000,00
	19. Mandor DDS 50 Hok		100.000,00	5.000.000,00
	20. Tukang DDS 47 Hok		85.000,00	3.995.000,00
	21. Pekerja DDS 145 Ls		75.000,00	10.875.000,00
	22. Swadaya Masyarakat (Pembersihan Lokasi) SWD 28 Hok		70.000,00	1.960.000,00
	<u>02 Pembangunan TPT Dusun Sugihan RT 14 RW 05</u>			<u>58.761.000,00</u>
	01. Batu belah DDS 31 M3		175.000,00	5.425.000,00
	02. Semen PC DDS 215 sak		65.000,00	13.975.000,00
	03. Pasir Cor DDS 3 M3		475.000,00	1.425.000,00
	04. Koral DDS 5 M3		375.000,00	1.875.000,00
	05. Pasir Pasang DDS 14 M3		425.000,00	5.950.000,00
	06. Pedel DDS 14 M3		160.000,00	2.240.000,00
	07. Besi U 24 Polos DDS 710 kg		17.500,00	12.425.000,00
	08. Kawat Bendrat DDS 2 kg		28.000,00	56.000,00
	09. Papan Mutiplek t 1,2cm DDS 3 lembar		225.000,00	675.000,00
	10. Kayu Perancah DDS 0,25 M3		6.300.000,00	1.575.000,00
	11. Paku Reng/Usuk DDS 5 kg		20.000,00	100.000,00

**PEMERINTAH DESA KEDUNGSUMBER**  
**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**TAHUN ANGGARAN 2018**

	12. Pipa PVC 1 1/2"	DDS	12 M'	15.000,00	180.000,00
	13. Desain Gambar & RAB	DDS	1 Tahun	1.200.000,00	1.200.000,00
	14. Honor Tim Pelaksana	DDS	1 tahun	900.000,00	900.000,00
	15. Sewa Alat dan Mobilisasi	DDS	1 Ls	1.280.000,00	1.280.000,00
	16. Mandor	DDS	14 Hok	100.000,00	1.400.000,00
	17. Tukang	DDS	16 Hok	85.000,00	1.360.000,00
	18. Pekerja	DDS	68 Hok	75.000,00	5.100.000,00
	19. Swadaya Masyarakat (Pembersihan lokasi)	SWD	16 Hok	70.000,00	1.120.000,00
	20. Papan Proyek & Dokumentasi	DDS	1 Ls	500.000,00	500.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>				<b>153.980.000,00</b>
<b>Mengesahkan,</b> <b>Kepala Desa Kedungsumber</b>  <b>Ir. KARDI</b>		<b>Telah Diverifikasi</b> <b>Sekretaris Desa Kedungsumber</b>  <b>RIA FITRIANI</b>		<b>Kedungsumber, 29 Desember 2017</b> <b>Pelaksana Kegiatan,</b>  <b>SAFA'AT</b>	

**PEMERINTAH DESA KEDUNGSUMBER**  
**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**TAHUN ANGGARAN 2018**

**Bidang** : Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa  
**Kegiatan** : Pembangunan Jalan Paving  
**Waktu Pelaksanaan** : 1 Tahun  
**SumberDana** : DDS, SWD  
**Output/Keluaran** : Pavingisasi Jalan Paving Dusun Kricak

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>62.570.000,00</b>
5.1.3.	<b>Belanja Modal</b>			<b>62.570.000,00</b>
5.1.3.27.	Belanja Modal Pengadaan Jalan Desa			62.570.000,00
	<u>01 Jalan Paving Dsn. Kricak RT 05 / 02 (80m x 2m)</u>			<u>22.207.500,00</u>
	01. Pasir Urug DDS 16 m3		130.000,00	2.080.000,00
	02. Paving Stone Abu-abu T6 DDS 136 m2		70.000,00	9.520.000,00
	03. Kasting 15 x 25 x 40 K225 DDS 400 buah		20.000,00	8.000.000,00
	04. Benang Plastik DDS 1 Ls		7.500,00	7.500,00
	05. Tenaga Kerja 1 orang DDS 5 Hok		70.000,00	350.000,00
	06. Tenaga Swadaya Masyarakat SWD 25 Hok		70.000,00	1.750.000,00
	07. Papan Proyek & Dokumentasi DDS 1 Ls		250.000,00	250.000,00
	08. Honor Tim Pelaksanaan Kegiatan 1,5% DDS 1 Ls		250.000,00	250.000,00
	<u>02 Jalan Paving Dsn. Kricak RT 06 / 02 (150m x 2m)</u>			<u>40.362.500,00</u>
	01. Pasir Urug DDS 30 m3		130.000,00	3.900.000,00
	02. Paving Stone Abu-abu T6 DDS 255 m2		70.000,00	17.850.000,00
	03. Kasting 15 x 25 x 40 K225 DDS 750 buah		20.000,00	15.000.000,00
	04. Benang Plastik DDS 3 Ls		7.500,00	22.500,00
	05. Tenaga Kerja 1 orang DDS 7 Hok		70.000,00	490.000,00
	06. Tenaga Swadaya Masyarakat SWD 35 Hok		70.000,00	2.450.000,00
	07. Papan Proyek & Dokumentasi DDS 1 Ls		250.000,00	250.000,00
	08. Honor Tim Pelaksanaan Kegiatan 1,5% DDS 1 Ls		400.000,00	400.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>62.570.000,00</b>
Mengesahkan, Kepala Desa Kedungsumber		Telah Diverifikasi Sekretaris Desa Kedungsumber		Kedungsumber, 29 Desember 2017 Pelaksana Kegiatan,
Ir. KARDI		RIA FITRIANI		SAFA'AT

**PEMERINTAH DESA KEDUNGSUMBER**  
**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**TAHUN ANGGARAN 2018**

**Bidang** : Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa  
**Kegiatan** : Pembangunan Jalan Makadam  
**Waktu Pelaksanaan** : 1 Tahun  
**SumberDana** : DDS, SWD  
**Output/Keluaran** : Pembangunan Jalan Pedel RT 04 / 01

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>8.560.000,00</b>
5.1.3.	<b>Belanja Modal</b>			<b>8.560.000,00</b>
5.1.3.27.	Belanja Modal Pengadaan Jalan Desa			8.560.000,00
	<u>01 Pembangunan Jalan Pedel RT 04 / 01</u>			<u>8.560.000,00</u>
	01. Pudel Tuban DDS 45 m3		135.000,00	6.075.000,00
	02. Benang Plastik DDS 2 Ls		7.500,00	15.000,00
	03. Tenaga Kerja 2 orang DDS 10 Hok		70.000,00	700.000,00
	04. Tenaga Swadaya Masyarakat SWD 20 Hok		70.000,00	1.400.000,00
	05. Papan Proyek & Dokumentasi DDS 1 Ls		250.000,00	250.000,00
	06. Honor Tim Pelaksana Kegiatan 1,5% DDS 1 Ls		120.000,00	120.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>8.560.000,00</b>
<b>Mengesahkan,</b> <b>Kepala Desa Kedungsumber</b>  <b>Ir. KARDI</b>		<b>Telah Diverifikasi</b> <b>Sekretaris Desa Kedungsumber</b>  <b>RIA FITRIANI</b>		<b>Kedungsumber, 29 Desember 2017</b> <b>Pelaksana Kegiatan,</b>  <b>SAFA'AT</b>

**PEMERINTAH DESA KEDUNGSUMBER**  
**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**TAHUN ANGGARAN 2018**

**Bidang** : Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa  
**Kegiatan** : Pembangunan Gedung PAUD / TK  
**Waktu Pelaksanaan** : 1 Tahun  
**SumberDana** : DDS, SWD  
**Output/Keluaran** : Pembangunan Gedung PAUD/TK Tunas Bhakti

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>250.150.000,00</b>
5.1.3.	<b>Belanja Modal</b>			<b>250.150.000,00</b>
5.1.3.20.	Belanja Modal Pengadaan Gedung Kantor/Tempat Kerja			250.150.000,00
	<u>01 BAHAN</u>			<u>197.570.000,00</u>
	01. Batu Kumbung DDS	320 buah	15.000,00	4.800.000,00
	02. Batu Bata Merah DDS	15.000 buah	900,00	13.500.000,00
	03. Pasir Pasang DDS	30 M3	430.000,00	12.900.000,00
	04. Pasir Cor DDS	18 M3	480.000,00	8.640.000,00
	05. Semen PC DDS	325 sak	65.000,00	21.125.000,00
	06. Koral 1-2 (mesin) DDS	24 M3	380.000,00	9.120.000,00
	07. Tanah Urug DDS	65 M3	150.000,00	9.750.000,00
	08. Besi Ø 12 SNI DDS	200 batang	90.000,00	18.000.000,00
	09. Besi Ø 10 SNI DDS	246 batang	70.000,00	17.220.000,00
	10. Besi Ø 6 SNI DDS	200 batang	32.000,00	6.400.000,00
	11. Besi Ø 8 SNI DDS	30 batang	42.000,00	1.260.000,00
	12. Bendrat DDS	40 kg	22.000,00	880.000,00
	13. Keramik Lantai 40 X 40 warna DDS	105 M2	70.000,00	7.350.000,00
	14. Siku - siku Keramik DDS	1 dos	115.000,00	115.000,00
	15. Plamir tembok DDS	80 kg	40.000,00	3.200.000,00
	16. Cat Tembok interior DDS	20 kg	52.000,00	1.040.000,00
	17. Cat Tembok exterior DDS	20 kg	150.000,00	3.000.000,00
	18. Kuas 4 RRT DDS	5 buah	23.000,00	115.000,00
	19. Ampelas DDS	10 lembar	15.000,00	150.000,00
	20. Politur DDS	2 liter	90.000,00	180.000,00
	21. Paku Usuk DDS	15 kg	22.000,00	330.000,00
	22. Paku Reng DDS	10 kg	22.000,00	220.000,00
	23. Usuk kayu jati 4/6 DDS	1 M3	14.495.000,00	14.495.000,00
	24. Bambu DDS	120 batang	20.000,00	2.400.000,00
	25. Triplex tebal 8 mm (1,20 x 2,40) DDS	40 lembar	165.000,00	6.600.000,00
	26. Triplex tebal 9 mm (1,20 x 2,40 ) DDS	50 lembar	186.000,00	9.300.000,00
	27. Kusen Pintu Jadi ( 1,2 m x 2,1m ) DDS	2 buah	1.250.000,00	2.500.000,00
	28. Kusen Pintu Jadi ( 1 m x 2,1m ) DDS	1 buah	1.000.000,00	1.000.000,00
	29. Kusen Jendela Jadi ( 1,5 m x 0,5m ) DDS	5 buah	750.000,00	3.750.000,00
	30. Angin - angin DDS	20 buah	50.000,00	1.000.000,00
	31. Daun Pintu ( 0,6m x 2m ) DDS	4 buah	1.250.000,00	5.000.000,00
	32. Daun Pintu ( 0,9m x 2m ) DDS	1 buah	1.500.000,00	1.500.000,00
	33. Daun Jendela ( 0,5m x 1,5m ) DDS	5 buah	1.000.000,00	5.000.000,00

**PEMERINTAH DESA KEDUNGSUMBER**  
**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**TAHUN ANGGARAN 2018**

	34. Daun Pintu Kamar mandi	DDS	1 buah	350.000,00	350.000,00
	35. Engsel Pintu	DDS	5 stel	46.000,00	230.000,00
	36. Engsel Jendela	DDS	5 stel	30.000,00	150.000,00
	37. kunci slot	DDS	3 buah	300.000,00	900.000,00
	38. Alat - alat listrik	DDS	1 Ls	4.100.000,00	4.100.000,00
	<u>02 ALAT</u>				<u>930.000,00</u>
	01. Timba Cor	DDS	20 buah	9.000,00	180.000,00
	02. Skoop	DDS	2 buah	90.000,00	180.000,00
	03. Benang Plastik	DDS	10 rol	7.500,00	75.000,00
	04. Palu Kecil	DDS	2 buah	25.000,00	50.000,00
	05. Tong Bekas Cat	DDS	5 buah	35.000,00	175.000,00
	06. Drum Air	DDS	1 buah	150.000,00	150.000,00
	07. Alat Lainnya	DDS	1 Ls	120.000,00	120.000,00
	<u>03 TENAGA KERJA</u>				<u>51.650.000,00</u>
	01. Mandor	DDS	60 Hok	100.000,00	6.000.000,00
	02. Kepala Tukang 1 orang	DDS	60 Hok	90.000,00	5.400.000,00
	03. Tukang Batu 2 orang	DDS	120 Hok	85.000,00	10.200.000,00
	04. Tukang Kayu 1 orang	DDS	20 Hok	85.000,00	1.700.000,00
	05. Pekerja 6 orang	DDS	360 Hok	70.000,00	25.200.000,00
	06. Tenaga Swadaya Masyarakat	SWD	45 Hok	70.000,00	3.150.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>				<b>250.150.000,00</b>
<b>Mengesahkan,</b> <b>Kepala Desa Kedungsumber</b>  <b>Ir. KARDI</b>		<b>Telah Diverifikasi</b> <b>Sekretaris Desa Kedungsumber</b>  <b>RIA FITRIANI</b>		<b>Kedungsumber, 29 Desember 2017</b> <b>Pelaksana Kegiatan,</b>  <b>SAFA'AT</b>	

**PEMERINTAH DESA KEDUNGSUMBER**  
**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**TAHUN ANGGARAN 2018**

**Bidang** : Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa  
**Kegiatan** : Pengadaan Alat- Alat Kesehatan  
**Waktu Pelaksanaan** : 1 Tahun  
**SumberDana** : DDS  
**Output/Keluaran** : Pengadaan Kursi Tunggu Polindes

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>3.000.000,00</b>
5.1.3.	<b>Belanja Modal</b>			<b>3.000.000,00</b>
5.1.3.19.	Belanja Modal Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya			3.000.000,00
	<u>01 Pengadaan sarana Kesehatan / Kursi Tunggu Polindes</u>			<u>3.000.000,00</u>
	01. Pengadaan sarana Kesehatan / Kursi Tunggu Polindes DDS	2 Buah	1.500.000,00	3.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>3.000.000,00</b>
Mengesahkan, Kepala Desa Kedungsumber		Telah Diverifikasi Sekretaris Desa Kedungsumber		Kedungsumber, 29 Desember 2017 Pelaksana Kegiatan,
Ir. KARDI		RIA FITRIANI		SAFA'AT

**PEMERINTAH DESA KEDUNGSUMBER**  
**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**TAHUN ANGGARAN 2018**

**Bidang** : Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa  
**Kegiatan** : Pengembangan Sistem Informasi Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : 1 Tahun  
**SumberDana** : ADD  
**Output/Keluaran** : Penambahan Papan Informasi tiap Dusun

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>4.520.000,00</b>
5.1.3.	<b>Belanja Modal</b>			<b>4.520.000,00</b>
5.1.3.18.	Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Komunikasi			4.520.000,00
	<u>01 Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Komunikasi</u>			<u>4.520.000,00</u>
	01. Semen PC ADD	3 sak	60.000,00	180.000,00
	02. Pasir Cor ADD	1 m3	175.000,00	175.000,00
	03. Koral 2-3 ADD	0,75 m3	320.000,00	240.000,00
	04. Rangka Papan Informasi / Publikasi ADD	3 unit	1.055.000,00	3.165.000,00
	05. Tenaga Kerja (1 Tukang & 1 Pekerja) ADD	3 Hok	150.000,00	450.000,00
	06. Papan Proyek & Dokumentasi ADD	1 Ls	250.000,00	250.000,00
	07. Honor Tim Pelaksanaan Kegiatan 1,5% ADD	1 Ls	60.000,00	60.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>4.520.000,00</b>
<b>Mengesahkan,</b> <b>Kepala Desa Kedungsumber</b>  <b>Ir. KARDI</b>		<b>Telah Diverifikasi</b> <b>Sekretaris Desa Kedungsumber</b>  <b>RIA FITRIANI</b>		<b>Kedungsumber, 29 Desember 2017</b> <b>Pelaksana Kegiatan,</b>  <b>SAFA'AT</b>



**PEMERINTAH DESA KEDUNGSUMBER**  
**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**TAHUN ANGGARAN 2018**

**Bidang** : Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa  
**Kegiatan** : Rehab Jalan Paving  
**Waktu Pelaksanaan** : 1 Tahun  
**SumberDana** : DDS, SWD  
**Output/Keluaran** : Rehab Jalan Paving Dusun Kricak

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>29.980.000,00</b>
5.1.2.	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>			<b>29.980.000,00</b>
5.1.2.10.	Belanja Jasa Upah Tenaga Kerja			8.050.000,00
	01. Tenaga Kerja 4 orang DDS	40 Hok	70.000,00	2.800.000,00
	02. Tenaga Swadaya Masyarakat SWD	75 Hok	70.000,00	5.250.000,00
5.1.2.19.	Belanja Pemeliharaan Bangunan, Taman dan Sarana Prasarana			21.930.000,00
	01. Pasir Urug DDS	105 m3	130.000,00	13.650.000,00
	02. Pedel Tuban DDS	30 m3	135.000,00	4.050.000,00
	03. Paving Stone Abu-abu T6 DDS	50 m2	70.000,00	3.500.000,00
	04. Benang Plastik DDS	4 Ls	7.500,00	30.000,00
	05. Papan Proyek & Dokumentasi DDS	1 Ls	250.000,00	250.000,00
	06. Honor Tim Pelaksanaan Kegiatan 1,5% DDS	1 Ls	450.000,00	450.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>29.980.000,00</b>
Mengesahkan, Kepala Desa Kedungsumber		Telah Diverifikasi Sekretaris Desa Kedungsumber		Kedungsumber, 29 Desember 2017 Pelaksana Kegiatan,
Ir. KARDI		RIA FITRIANI		SAFA'AT

**PEMERINTAH DESA KEDUNGSUMBER**  
**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**TAHUN ANGGARAN 2018**

**Bidang** : Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa  
**Kegiatan** : Rehab Sanitasi Lingkungan  
**Waktu Pelaksanaan** : 1 Tahun  
**SumberDana** : SWD  
**Output/Keluaran** : Kerjabhakti dan Pemeliharaan Lingkungan Desa

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>41.650.000,00</b>
5.1.2.	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>			<b>41.650.000,00</b>
5.1.2.10.	Belanja Jasa Upah Tenaga Kerja			41.650.000,00
	01. Tenaga swadaya Masy Dusun Kedungsumber SWD	140 Hok	70.000,00	9.800.000,00
	02. Tenaga swadaya Masy Dusun Kricak SWD	105 Hok	70.000,00	7.350.000,00
	03. Tenaga swadaya Masy Dusun Tretes SWD	70 Hok	70.000,00	4.900.000,00
	04. Tenaga swadaya Masy Dusun Sugihan SWD	280 Hok	70.000,00	19.600.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>41.650.000,00</b>
<b>Mengesahkan,</b> <b>Kepala Desa Kedungsumber</b>  <b>Ir. KARDI</b>		<b>Telah Diverifikasi</b> <b>Sekretaris Desa Kedungsumber</b>  <b>RIA FITRIANI</b>		<b>Kedungsumber, 29 Desember 2017</b> <b>Pelaksana Kegiatan,</b>  <b>SAFA'AT</b>

**PEMERINTAH DESA KEDUNGSUMBER**  
**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**TAHUN ANGGARAN 2018**

**Bidang** : Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa  
**Kegiatan** : Pembangunan / Perbaikan Rumah Sehat Untuk Fakir Miskin  
**Waktu Pelaksanaan** : 1 Tahun  
**SumberDana** : DDS, SWD  
**Output/Keluaran** : Renovasi dan Plesterisasi Rumah Sehat RTM

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>32.520.000,00</b>
5.1.3.	<b>Belanja Modal</b>			<b>32.520.000,00</b>
5.1.3.26.	Belanja Modal Pengadaan Bangunan Lainnya			32.520.000,00
	<u>01 Plesterisasi Rumah Sehat RTM (6 unit)</u>			<u>32.520.000,00</u>
	01. Batu bata (6unit x 1850) DDS	11.100 Unit	850,00	9.435.000,00
	02. Semen PC (6unit x 10 sak) DDS	60 sak	60.000,00	3.600.000,00
	03. Pasir Pasang 6 unit DDS	30 m3	433.000,00	12.990.000,00
	04. Timba cor (6unit x 2) DDS	12 buah	9.000,00	108.000,00
	05. Benang Plastik (6unit x 2rol) DDS	12 rol	7.500,00	90.000,00
	06. Tukang Batu (6unit x 6Hok) DDS	36 Hok	85.000,00	3.060.000,00
	07. Tenaga Swadaya Masyarakat SWD	36 Hok	70.000,00	2.520.000,00
	08. Papan Proyek & Dokumentasi DDS	1 Ls	250.000,00	250.000,00
	09. Honor Tim Pelaksanaan Kegiatan 1,5% DDS	1 Ls	467.000,00	467.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>32.520.000,00</b>
<b>Mengesahkan,</b> <b>Kepala Desa Kedungsumber</b>  <b>Ir. KARDI</b>		<b>Telah Diverifikasi</b> <b>Sekretaris Desa Kedungsumber</b>  <b>RIA FITRIANI</b>		<b>Kedungsumber, 29 Desember 2017</b> <b>Pelaksana Kegiatan,</b>  <b>SAFA'AT</b>

**PEMERINTAH DESA KEDUNGSUMBER**  
**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**TAHUN ANGGARAN 2018**

**Bidang** : Bidang Pembinaan Kemasyarakatan  
**Kegiatan** : Pembinaan Kerukunan Umat Beragama  
**Waktu Pelaksanaan** : 1 Tahun  
**SumberDana** : ADD  
**Output/Keluaran** : Kegiatan Safarai Ramadhan keliling

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>5.315.000,00</b>
5.1.2.	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>			<b>5.315.000,00</b>
5.1.2.07.	Belanja Makanan dan Minuman			5.315.000,00
	01. Makan dan Minum Syafari Ramadhan ADD	1 Ls	5.315.000,00	5.315.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>5.315.000,00</b>
Mengesahkan, Kepala Desa Kedungsumber  Ir. KARDI		Telah Diverifikasi Sekretaris Desa Kedungsumber  RIA FITRIANI		Kedungsumber, 29 Desember 2017 Pelaksana Kegiatan,  SUKRI

**PEMERINTAH DESA KEDUNGSUMBER**  
**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**TAHUN ANGGARAN 2018**

**Bidang** : Bidang Pembinaan Kemasyarakatan  
**Kegiatan** : Kegiatan Wajib Belajar  
**Waktu Pelaksanaan** : 1 Tahun  
**SumberDana** : PBK  
**Output/Keluaran** : Bantuan DAK Pendidikan Anak SLTA/Sederajat

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>211.050.000,00</b>
5.1.2.	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>			<b>211.050.000,00</b>
5.1.2.23.	Belanja Bantuan Operasional Siswa			211.050.000,00
	01. Bantuan Operasional Siswa SMA/Sederajat Klas X PBK	40 anak	2.100.000,00	84.000.000,00
	02. Bantuan Operasional Siswa SMA/Sederajat Klas XI PBK	41 anak	2.100.000,00	86.100.000,00
	03. Bantuan Operasional Siswa SMA/Sederajat Klas XII PBK	39 anak	1.050.000,00	40.950.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>211.050.000,00</b>
Mengesahkan, Kepala Desa Kedungsumber  Ir. KARDI		Telah Diverifikasi Sekretaris Desa Kedungsumber  RIA FITRIANI		Kedungsumber, 29 Desember 2017 Pelaksana Kegiatan,  SUKRI

**PEMERINTAH DESA KEDUNGSUMBER**  
**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**TAHUN ANGGARAN 2018**

**Bidang** : Bidang Pemberdayaan Masyarakat  
**Kegiatan** : Pelatihan Kepala Desa, Perangkat Desa dan BPD  
**Waktu Pelaksanaan** : 1 Tahun  
**SumberDana** : PBH  
**Output/Keluaran** : Peningkatan SDM Pemerintahan Desa

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>11.851.000,00</b>
5.1.2.	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>			<b>11.851.000,00</b>
5.1.2.02.	Belanja Alat Tulis Kantor			261.000,00
	01. Bolpoint PBH	2 Lusin	15.000,00	30.000,00
	02. Note Book PBH	2 Lusin	36.000,00	72.000,00
	03. Map Kancing PBH	2 Lusin	35.000,00	70.000,00
	04. Pengaris PBH	2 Lusin	25.000,00	50.000,00
	05. Pensil PBH	2 Lusin	15.000,00	30.000,00
	06. Rautan PBH	2 Lusin	4.500,00	9.000,00
5.1.2.06.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan			135.000,00
	01. Foto copy Materi PBH	1 Ls	135.000,00	135.000,00
5.1.2.07.	Belanja Makanan dan Minuman			2.280.000,00
	01. Nasi kotak 25 Kotak x 4 Hari PBH	80 Kotak	20.000,00	1.600.000,00
	02. Snack 25 Kotak x 4 Hari PBH	80 Kotak	8.500,00	680.000,00
5.1.2.14.	Belanja Honorarium Tim Panitia			175.000,00
	01. Honor Tim Pelaksana Kegiatan PBH	1 Orang	175.000,00	175.000,00
5.1.2.15.	Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber			4.800.000,00
	01. Honor Narasumber 3 Orang x 4 Hari PBH	12 Hari	400.000,00	4.800.000,00
5.1.2.16.	Belanja Perjalanan Dinas			4.000.000,00
	01. Honor Peserta Pelatihan 20 Orang x 4 Hari PBH	80 Orang	50.000,00	4.000.000,00
5.1.2.17.	Belanja Dekorasi dan Dokumentasi			200.000,00
	01. Belanja Dekorasi dan Dokumentasi PBH	1 Lbr	200.000,00	200.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>11.851.000,00</b>
<b>Mengesahkan,</b> <b>Kepala Desa Kedungsumber</b>  <b>Ir. KARDI</b>		<b>Telah Diverifikasi</b> <b>Sekretaris Desa Kedungsumber</b>  <b>RIA FITRIANI</b>		<b>Kedungsumber, 29 Desember 2017</b> <b>Pelaksana Kegiatan,</b>  <b>SURYANTO</b>

**PEMERINTAH DESA KEDUNGSUMBER**  
**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**TAHUN ANGGARAN 2018**

**Bidang** : Bidang Pemberdayaan Masyarakat  
**Kegiatan** : Pelatihan Pendidikan bagi Lembaga Kemasyarakatan Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : 1 tahun  
**SumberDana** : PBH  
**Output/Keluaran** : Peningkatan Kapasitas Lembaga Desa dan lainnya

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>9.056.400,00</b>
5.1.2.	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>			<b>9.056.400,00</b>
5.1.2.02.	Belanja Alat Tulis Kantor			175.000,00
	01. Note Book PBH	25 Buah	5.000,00	125.000,00
	02. Bolpoint PBH	25 buah	2.000,00	50.000,00
5.1.2.06.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan			116.400,00
	01. Fotocopy PBH	1 Ls	116.400,00	116.400,00
5.1.2.07.	Belanja Makanan dan Minuman			2.565.000,00
	01. Nasi Kotak 30 Kotak x 3 Hari PBH	90 Kotak	20.000,00	1.800.000,00
	02. Snack 30 Kotak x 3 Hari PBH	90 Kotak	8.500,00	765.000,00
5.1.2.14.	Belanja Honorarium Tim Panitia			150.000,00
	01. Honor Tim Pelaksana Kegiatan PBH	1 Orang	150.000,00	150.000,00
5.1.2.15.	Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber			2.100.000,00
	01. Honor Narasumber 2 Orang x 3 hari PBH	6 hari	350.000,00	2.100.000,00
5.1.2.16.	Belanja Perjalanan Dinas			3.750.000,00
	01. Honor Peserta Pelatihan 25 Orang x 3 Hari PBH	75 Orang	50.000,00	3.750.000,00
5.1.2.17.	Belanja Dekorasi dan Dokumentasi			200.000,00
	01. Belanja Dekorasi dan Dokumentasi PBH	1 Lbr	200.000,00	200.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>9.056.400,00</b>
Mengesahkan, Kepala Desa Kedungsumber		Telah Diverifikasi Sekretaris Desa Kedungsumber		Kedungsumber, 29 Desember 2017 Pelaksana Kegiatan,
Ir. KARDI		RIA FITRIANI		SURYANTO

**PEMERINTAH DESA KEDUNGSUMBER**  
**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**TAHUN ANGGARAN 2018**

**Bidang** : Bidang Pemberdayaan Masyarakat  
**Kegiatan** : Kegiatan Pelayanan PAUD/TPQ  
**Waktu Pelaksanaan** : 1 Tahun  
**SumberDana** : DDS  
**Output/Keluaran** : Peningkatan Mutu Pendidikan TK, PAUD, TPQ

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>33.500.000,00</b>
5.1.2.	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>			<b>33.500.000,00</b>
5.1.2.02.	Belanja Alat Tulis Kantor			7.700.000,00
	01. ATK Untuk TK 30 Paket x 3 Lembaga DDS	85 Paket	20.000,00	1.700.000,00
	02. ATK untuk KB dan PP 25 Paket x 5 Lembaga DDS	100 Paket	20.000,00	2.000.000,00
	03. ATK Untuk TPQ 30 Paket x 6 Lembaga DDS	200 Paket	20.000,00	4.000.000,00
5.1.2.07.	Belanja Makanan dan Minuman			3.900.000,00
	01. Mamin HUT RI TK DDS	3 Lembaga	300.000,00	900.000,00
	02. Mamin HUT RI PP dan KB DDS	5 Lembaga	300.000,00	1.500.000,00
	03. Mamin Tahun BAru Islam TPQ DDS	5 Lembaga	300.000,00	1.500.000,00
5.1.2.24.	Belanja Honor/upah petugas lainnya			21.900.000,00
	01. Insentif Guru TK (6 orang x @Rp. 50.000,-) DDS	12 bulan	300.000,00	3.600.000,00
	02. Insentif Guru KB & PP (11 orang x @Rp. 50.000,-) DDS	12 bulan	550.000,00	6.600.000,00
	03. Insentif Guru TPQ (13 orang x @Rp. 50.000,-) DDS	12 bulan	975.000,00	11.700.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>33.500.000,00</b>
<b>Mengesahkan,</b> <b>Kepala Desa Kedungsumber</b>  <b>Ir. KARDI</b>		<b>Telah Diverifikasi</b> <b>Sekretaris Desa Kedungsumber</b>  <b>RIA FITRIANI</b>		<b>Kedungsumber, 29 Desember 2017</b> <b>Pelaksana Kegiatan,</b>  <b>SURYANTO</b>



**PEMERINTAH DESA KEDUNGSUMBER**  
**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**TAHUN ANGGARAN 2018**

**Bidang** : Bidang Pemberdayaan Masyarakat  
**Kegiatan** : Kegiatan Pelayanan Posyandu  
**Waktu Pelaksanaan** : 1 Tahun  
**SumberDana** : DDS  
**Output/Keluaran** : Posyandu Balita, Lansia dan Bumil

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>20.100.000,00</b>
5.1.2.	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>			<b>20.100.000,00</b>
5.1.2.07.	Belanja Makanan dan Minuman			12.600.000,00
	01. Mamin tambah gizi balita (200 anak x Rp.2.500,-) DDS	12 bulan	500.000,00	6.000.000,00
	02. Mamin tambah gizi Lansia (60 orang x Rp.2.500,-) DDS	12 bulan	150.000,00	1.800.000,00
	03. Mamin tambah gizi ibu hamil (40 anak xRp.10.000,-) DDS	12 bulan	400.000,00	4.800.000,00
5.1.2.24.	Belanja Honor/upah petugas lainnya			7.500.000,00
	01. Insentif Kader Posyandu (25 orang x Rp.25.000,-) DDS	12 bulan	625.000,00	7.500.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>20.100.000,00</b>
<b>Mengesahkan,</b> <b>Kepala Desa Kedungsumber</b>  <b>Ir. KARDI</b>		<b>Telah Diverifikasi</b> <b>Sekretaris Desa Kedungsumber</b>  <b>RIA FITRIANI</b>		<b>Kedungsumber, 29 Desember 2017</b> <b>Pelaksana Kegiatan,</b>  <b>SURYANTO</b>

**PEMERINTAH DESA KEDUNGSUMBER**  
**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**TAHUN ANGGARAN 2018**

**Bidang** : Bidang Pemberdayaan Masyarakat  
**Kegiatan** : Kegiatan PKK / Kelompok Perempuan  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Sumber Dana** : DDS  
**Output/Keluaran** : Kegiatan 10 Program PKK

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>37.032.800,00</b>
<b>5.1.2.</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>			<b>34.032.800,00</b>
5.1.2.02.	Belanja Alat Tulis Kantor			2.400.000,00
	01. Kertas HVS F4 DDS 12 rim	12 rim	50.000,00	600.000,00
	02. Map kertas DDS 12 pak	12 pak	20.000,00	240.000,00
	03. Bolpoint DDS 6 dosin	6 dosin	30.000,00	180.000,00
	04. isi staples DDS 24 buah	24 buah	3.000,00	72.000,00
	05. Tipe x DDS 6 buah	6 buah	4.000,00	24.000,00
	06. Pencil 2B DDS 6 dosin	6 dosin	32.000,00	192.000,00
	07. Penghapus DDS 6 dosin	6 dosin	22.000,00	132.000,00
	08. Map Snal hakter DDS 6 dosin	6 dosin	35.000,00	210.000,00
	09. Tinta Epson L350 DDS 2 set	2 set	375.000,00	750.000,00
5.1.2.06.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan			6.180.300,00
	01. Biaya Cetak Buku Dawis DDS 17 set	17 set	50.000,00	850.000,00
	02. Foto copy & Penggandaan DDS 1 Ls	1 Ls	330.300,00	330.300,00
	03. Foto Copy Buku Dawis DDS 1 Ls	1 Ls	5.000.000,00	5.000.000,00
5.1.2.07.	Belanja Makanan dan Minuman			10.042.500,00
	01. Snack Rapat Kerja di Kecamatan 1kali DDS 85 kotak	85 kotak	8.500,00	722.500,00
	02. Mamin Penyuluhan/pembinaan (40 orang x 3kali) DDS 120 kotak	120 kotak	8.500,00	1.020.000,00
	03. Mamin Rakerdes (30orang x 12 kali) DDS 360 kotak	360 kotak	20.000,00	7.200.000,00
	04. Mamin Pembinaan Buku Dawis 55 Orang x 2 Kali DDS 110 Kotak	110 Kotak	10.000,00	1.100.000,00
5.1.2.08.	Belanja Pakaian Dinas dan Atributnya			2.000.000,00
	01. Kaos untuk Gerak Jalan DDS 40 buah	40 buah	50.000,00	2.000.000,00
5.1.2.16.	Belanja Perjalanan Dinas			3.120.000,00
	01. Perjalanan Dinas Rakercam (7orang x Rp.30.000,-) DDS 12 bulan	12 bulan	210.000,00	2.520.000,00
	02. Perjalanan Dinas Rakerda (3orang x Rp.50.000,-) DDS 4 kali	4 kali	150.000,00	600.000,00
5.1.2.18.	Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga			450.000,00
	01. Sovenir hadiah Pembinaan PKK (6orang x 3kali) DDS 18 buah	18 buah	25.000,00	450.000,00
5.1.2.24.	Belanja Honor/upah petugas lainnya			9.840.000,00
	01. Insentif Pengurus /Kader Dawis DDS 220 Orang	220 Orang	30.000,00	6.600.000,00
	02. Insentif Kader BKB DDS 48 orang	48 orang	67.500,00	3.240.000,00
<b>5.1.3.</b>	<b>Belanja Modal</b>			<b>3.000.000,00</b>
5.1.3.17.	Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Studio/Audio			3.000.000,00
	<u>01 Pengadaan Alat Audio</u>			<u>3.000.000,00</u>
	01. Pengadaan Speaker aktif DDS 1 Buah	1 Buah	3.000.000,00	3.000.000,00

**PEMERINTAH DESA KEDUNGSUMBER**  
**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**TAHUN ANGGARAN 2018**

	JUMLAH (Rp)			37.032.800,00
Mengesahkan, Kepala Desa Kedungsumber  Ir. KARDI	Telah Diverifikasi Sekretaris Desa Kedungsumber  RIA FITRIANI	Kedungsumber, 29 Desember 2017 Pelaksana Kegiatan,  SURYANTO		

**PEMERINTAH DESA KEDUNGSUMBER**  
**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**TAHUN ANGGARAN 2018**

**Bidang** : Bidang Pemberdayaan Masyarakat  
**Kegiatan** : Peningkatan Kelompok Usaha Ekonomi Produktif  
**Waktu Pelaksanaan** : 1 Tahun  
**SumberDana** : ADD  
**Output/Keluaran** : Pelatihan Kerajinan dari Limbah dan Usaha lainnya

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>6.675.000,00</b>
5.1.2.	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>			<b>6.675.000,00</b>
5.1.2.07.	Belanja Makanan dan Minuman			1.425.000,00
	01. Mamin Pelatihan (25 orang x 2 hari) ADD	50 kotak	28.500,00	1.425.000,00
5.1.2.09.	Belanja Bahan Praktek dan Pelatihan			2.000.000,00
	01. Bahan dan Alat Pelatihan 2 hari ADD	40 paket	50.000,00	2.000.000,00
5.1.2.14.	Belanja Honorarium Tim Panitia			1.800.000,00
	01. Honor Narasumber (3 orang x 2 hari) ADD	6 orang	300.000,00	1.800.000,00
5.1.2.16.	Belanja Perjalanan Dinas			1.200.000,00
	01. Transfort Peserta (20 orang x 2 hari) ADD	40 orang	30.000,00	1.200.000,00
5.1.2.17.	Belanja Dekorasi dan Dokumentasi			250.000,00
	01. Barner dan Dokumentasi ADD	1 Ls	250.000,00	250.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>6.675.000,00</b>
<b>Mengesahkan,</b> <b>Kepala Desa Kedungsumber</b>  <b>Ir. KARDI</b>		<b>Telah Diverifikasi</b> <b>Sekretaris Desa Kedungsumber</b>  <b>RIA FITRIANI</b>		<b>Kedungsumber, 29 Desember 2017</b> <b>Pelaksana Kegiatan,</b>  <b>SURYANTO</b>

**PEMERINTAH DESA KEDUNGSUMBER**  
**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**TAHUN ANGGARAN 2018**

**Bidang** : Bidang Pemberdayaan Masyarakat  
**Kegiatan** : Peningkatan Kapasitas PKK / Kelompok Perempuan  
**Waktu Pelaksanaan** : 1 Tahun  
**Sumber Dana** : ADD  
**Output/Keluaran** : Peningkatan Mutu / Kapasitas PKK

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>5.185.000,00</b>
5.1.2.	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>			<b>5.185.000,00</b>
5.1.2.02.	Belanja Alat Tulis Kantor			900.000,00
	01. ATK 30 Orang x 2 Hari	ADD 60 Orang	15.000,00	900.000,00
5.1.2.06.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan			190.000,00
	01. Foto Copy 380 Lembar x 2 Hari	ADD 760 Lembar	250,00	190.000,00
5.1.2.07.	Belanja Makanan dan Minuman			1.995.000,00
	01. Snack dan Nasi Kotak 35 Kotak x 2 Hari	ADD 70 Ls	28.500,00	1.995.000,00
5.1.2.15.	Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber			600.000,00
	01. Honor Narasumber 3 Orang x 2 Hari	ADD 6 Orang	100.000,00	600.000,00
5.1.2.24.	Belanja Honor/upah petugas lainnya			1.500.000,00
	01. Honor Pelatihan Peserta 30 Orang x 2 Hari	ADD 60 Orang	25.000,00	1.500.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>5.185.000,00</b>
<b>Mengesahkan,</b> <b>Kepala Desa Kedungsumber</b>  <b>Ir. KARDI</b>		<b>Telah Diverifikasi</b> <b>Sekretaris Desa Kedungsumber</b>  <b>RIA FITRIANI</b>		<b>Kedungsumber, 29 Desember 2017</b> <b>Pelaksana Kegiatan,</b>  <b>SURYANTO</b>

**PEMERINTAH DESA KEDUNGSUMBER**  
**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**TAHUN ANGGARAN 2018**

**Bidang** : Bidang Pemberdayaan Masyarakat  
**Kegiatan** : Peningkatan Kapasitas Lembaga Pemberdayaan Masyarakat (LPM) dan LPMD  
**Waktu Pelaksanaan** : 1 Tahun  
**SumberDana** : ADD  
**Output/Keluaran** : Bantuan Operasional LPMD

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>4.900.000,00</b>
5.1.2.	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>			<b>4.500.000,00</b>
5.1.2.16.	Belanja Perjalanan Dinas			1.600.000,00
	01. Inventarisasi Aset Pembangunan Desa 4 kali ADD	8 orang	200.000,00	1.600.000,00
5.1.2.24.	Belanja Honor/upah petugas lainnya			2.900.000,00
	01. Operasional Ketua LPMD ADD	1 orang	850.000,00	850.000,00
	02. Operasional Sekretaris LPMD ADD	1 orang	550.000,00	550.000,00
	03. Operasional Bendahara LPMD ADD	1 orang	500.000,00	500.000,00
	04. Operasional Anggota LPMD ADD	5 orang	200.000,00	1.000.000,00
5.1.3.	<b>Belanja Modal</b>			<b>400.000,00</b>
5.1.3.12.	Belanja Modal Pengadaan Alat-Alat Ukur			400.000,00
	01 <u>Alat ukur / Meteran</u>			<u>400.000,00</u>
	01. Alat ukur / Meteran ADD	4 buah	100.000,00	400.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>4.900.000,00</b>
Mengesahkan, Kepala Desa Kedungsumber		Telah Diverifikasi Sekretaris Desa Kedungsumber		Kedungsumber, 29 Desember 2017 Pelaksana Kegiatan,
Ir. KARDI		RIA FITRIANI		SURYANTO

**PEMERINTAH DESA KEDUNGSUMBER**  
**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**TAHUN ANGGARAN 2018**

**Bidang** : Bidang Pemberdayaan Masyarakat  
**Kegiatan** : Kegiatan Karang Taruna / Pemuda / Anak  
**Waktu Pelaksanaan** : 1 Tahun  
**SumberDana** : DDS  
**Output/Keluaran** : Kegiatan / Perlombaan HUT Kemerdekaan RI

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>10.700.000,00</b>
5.1.2.	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>			<b>10.700.000,00</b>
5.1.2.07.	Belanja Makanan dan Minuman			1.368.000,00
	01. Makan dan minum kegiatan DDS	48 kotak	28.500,00	1.368.000,00
5.1.2.08.	Belanja Pakaian Dinas dan Atributnya			2.932.000,00
	01. Kostum Gerak Jalan DDS	48 buah	55.000,00	2.640.000,00
	02. Biaya Anggkutan Peserta Gerak Jalan DDS	1 Ls	292.000,00	292.000,00
5.1.2.14.	Belanja Honorarium Tim Panitia			160.000,00
	01. Honor Tim Pelaksana Kegiatan DDS	1 Ls	160.000,00	160.000,00
5.1.2.16.	Belanja Perjalanan Dinas			2.240.000,00
	01. Biaya Perlombaan Bola volly DDS	4 kali	560.000,00	2.240.000,00
5.1.2.20.	Belanja Barang Untuk Diberikan Kepada Masyarakat			4.000.000,00
	01. Biaya Perlombaan tingkat Dusun DDS	4 dusun	1.000.000,00	4.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>10.700.000,00</b>
<b>Mengesahkan,</b> <b>Kepala Desa Kedungsumber</b>  <b>Ir. KARDI</b>		<b>Telah Diverifikasi</b> <b>Sekretaris Desa Kedungsumber</b>  <b>RIA FITRIANI</b>		<b>Kedungsumber, 29 Desember 2017</b> <b>Pelaksana Kegiatan,</b>  <b>SURYANTO</b>

**PEMERINTAH DESA KEDUNGSUMBER**  
**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**TAHUN ANGGARAN 2018**

**Bidang** : Bidang Pemberdayaan Masyarakat  
**Kegiatan** : Kegiatan Linmas  
**Waktu Pelaksanaan** : 1 Tahun  
**Sumber Dana** : ADD  
**Output/Keluaran** : Operasional dan Honor Linmas

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>13.220.000,00</b>
5.1.2.	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>			<b>13.220.000,00</b>
5.1.2.16.	Belanja Perjalanan Dinas			500.000,00
	01. Undangan ikut Kegiatan Kec. / Kab. 2 kali	ADD	10 orang	50.000,00
5.1.2.24.	Belanja Honor/upah petugas lainnya			12.720.000,00
	01. Honor Kasat Linmas 1 orang	ADD	12 bulan	60.000,00
	02. Honor Kasat Tugas Linmas 1 orang	ADD	12 bulan	50.000,00
	03. Honor Danru Linmas (5orang x Rp.40.000,-)	ADD	12 bulan	200.000,00
	04. Honor Anggota Linmas (25 orang x Rp.30.000,-)	ADD	12 bulan	750.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>13.220.000,00</b>
Mengesahkan, Kepala Desa Kedungsumber		Telah Diverifikasi Sekretaris Desa Kedungsumber		Kedungsumber, 29 Desember 2017 Pelaksana Kegiatan,
Ir. KARDI		RIA FITRIANI		SURYANTO



**PEMERINTAH DESA KEDUNGSUMBER**  
**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**TAHUN ANGGARAN 2018**

**Bidang** : Bidang Pemberdayaan Masyarakat  
**Kegiatan** : Bantuan Sosial Masyarakat Miskin  
**Waktu Pelaksanaan** : 1 Tahun  
**Sumber Dana** : DDS, PBP  
**Output/Keluaran** : Santunan Lansia, Jompo, anak cacat dan yatim

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>58.700.000,00</b>
5.1.2.	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>			<b>14.450.000,00</b>
5.1.2.20.	Belanja Barang Untuk Diberikan Kepada Masyarakat			14.450.000,00
	01. Bantuan Sembako Lansia Jompo DDS	100 Paket	100.000,00	10.000.000,00
	02. Bantuan Paket Lebaran Anak Yatim DDS	25 Anak	100.000,00	2.500.000,00
	03. Bantuan Paket Lebaran Penyandang Cacat DDS	15 Anak	100.000,00	1.500.000,00
	04. Operasina Pembagian Bantuan DDS	3 Keg	150.000,00	450.000,00
5.1.3.	<b>Belanja Modal</b>			<b>44.250.000,00</b>
5.1.3.35.	Belanja Modal Pengadaan Hewan dan Ternak			44.250.000,00
	<u>01 Belanja Hewan Ternak Kambing / Domba</u>			<u>35.000.000,00</u>
	01. Biaya Kambing / Domba 14 RTM PBP	28 ekor	1.000.000,00	28.000.000,00
	02. Biaya Perawatan Kandang PBP	14 unit	500.000,00	7.000.000,00
	<u>02 BOP Pokmas Program Jalin Matra Provinsi</u>			<u>7.500.000,00</u>
	01. Honor Penanggung Jawab PBP	1 orang	1.000.000,00	1.000.000,00
	02. Honor Ketua PBP	1 orang	800.000,00	800.000,00
	03. Honor Sekretaris PBP	1 orang	550.000,00	550.000,00
	04. Honor Bendahara PBP	1 orang	500.000,00	500.000,00
	05. Honor Anggota PBP	2 orang	450.000,00	900.000,00
	06. Alat Tulis Kantor PBP	1 Ls	200.000,00	200.000,00
	07. Penggandaan/Penjilidan laporan PBP	1 Ls	100.000,00	100.000,00
	08. Dokumentasi Kegiatan PBP	1 paket	150.000,00	150.000,00
	09. Spanduk Kegiatan PBP	3 buah	150.000,00	450.000,00
	10. Konsumsi Rembug Desa PBP	50 Kotak	28.500,00	1.425.000,00
	11. Konsumsi Verifikasi data KRTP PBP	25 kotak	28.500,00	712.500,00
	12. Konsumsi rembug KRTP Sasaran PBP	25 kotak	28.500,00	712.500,00
	<u>03 BOP Pendamping Desa Program Jalin Matra Provinsi</u>			<u>1.750.000,00</u>
	01. Operasional Pendamping Desa PBP	1 Ls	1.750.000,00	1.750.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>58.700.000,00</b>
Mengesahkan, Kepala Desa Kedungsumber		Telah Diverifikasi Sekretaris Desa Kedungsumber		Kedungsumber, 29 Desember 2017 Pelaksana Kegiatan,
Ir. KARDI		RIA FITRIANI		SURYANTO

**PEMERINTAH DESA KEDUNGSUMBER**  
**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**TAHUN ANGGARAN 2018**

**Bidang** : Bidang Pemberdayaan Masyarakat  
**Kegiatan** : Pengelolaan Kegiatan Pelayanan Kesehatan Masyarakat  
**Waktu Pelaksanaan** : 1 Tahun  
**SumberDana** : DDS  
**Output/Keluaran** : POSBINDU PTM dan PD (Positife Devinance)

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>8.000.000,00</b>
5.1.2.	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>			<b>8.000.000,00</b>
5.1.2.07.	Belanja Makanan dan Minuman			8.000.000,00
	01. Mamin POSBINDU PTM (50 orang x Rp.5.000,-) DDS	12 kali	250.000,00	3.000.000,00
	02. PD (Positife Devinance) (10 orang x Rp.10.000,-) DDS	50 kali	100.000,00	5.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>8.000.000,00</b>
<b>Mengesahkan,</b> <b>Kepala Desa Kedungsumber</b>  <b>Ir. KARDI</b>		<b>Telah Diverifikasi</b> <b>Sekretaris Desa Kedungsumber</b>  <b>RIA FITRIANI</b>		<b>Kedungsumber, 29 Desember 2017</b> <b>Pelaksana Kegiatan,</b>  <b>SURYANTO</b>

**PEMERINTAH DESA KEDUNGSUMBER**  
**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**TAHUN ANGGARAN 2018**

**Bidang** : Bidang Tidak Terduga  
**Kegiatan** : Kegiatan Kejadian Luar Biasa / Penanggulangan Bencana Alam  
**Waktu Pelaksanaan** : 1 Tahun  
**SumberDana** : DDS, SLP  
**Output/Keluaran** : Penanggulangan Bencana Alam Banjir

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>32.954.000,00</b>
5.1.2.	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>			<b>32.954.000,00</b>
5.1.2.20.	Belanja Barang Untuk Diberikan Kepada Masyarakat			32.954.000,00
	01. Belanja Barang Untuk Diberikan Kepada Masyarakat DDS	1 Ls	13.000.000,00	13.000.000,00
	02. Belanja Pemeliharaan sarana akibat bencana Alam SLP	1 Ls	14.000.000,00	14.000.000,00
	03. Keadaan Darurat SLP	1 Ls	5.954.000,00	5.954.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>32.954.000,00</b>
Mengesahkan, Kepala Desa Kedungsumber  Ir. KARDI		Telah Diverifikasi Sekretaris Desa Kedungsumber  RIA FITRIANI		Kedungsumber, 29 Desember 2017 Pelaksana Kegiatan,  SURYANTO

**PEMERINTAH DESA KEDUNGSUMBER**  
**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**TAHUN ANGGARAN 2018**

**Bidang** : Bidang Tidak Terduga  
**Kegiatan** : Pengadaan Sarana Kebutuhan Masyarakat Dampak Bencana Alam  
**Waktu Pelaksanaan** : 1 Tahun  
**SumberDana** : DDS  
**Output/Keluaran** : Keadaan Darurat,Fasilitas Dampak, Bencana

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>2.500.000,00</b>
5.1.2.	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>			<b>2.500.000,00</b>
5.1.2.20.	Belanja Barang Untuk Diberikan Kepada Masyarakat			2.500.000,00
	01. Belanja Barang Untuk Diberikan Kepada Masyarakat DDS	1 Ls	2.500.000,00	2.500.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>2.500.000,00</b>
Mengesahkan, Kepala Desa Kedungsumber  Ir. KARDI		Telah Diverifikasi Sekretaris Desa Kedungsumber  RIA FITRIANI		Kedungsumber, 29 Desember 2017 Pelaksana Kegiatan,  SURYANTO